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HIVATALOS KÖZLEMÉNYEK.
i.

988 sz. 1889 r. k. Léva város rkapitányi hív.

Hirdetmény.
Melynél fogva közhírré tétetik, misze- j 

rint a nagyméltóságu honvédelmi in. k’r. j 
minisztériumnak folyó évi február hó 19-én 
6024. VIII. szám alatt kelt intézvényével, [ 
az általa már jóváhagyott ujonezozási tér- * 1 
vezetet tekintettel az idei fösorozás el
halasztása iránt az országgyűléshez beadott ! 
törvényjavaslatra — hatályon kivül he
lyezte; mely körülménynél fogva azon : 
hadkötelesek, kik az 1889. évre felhivattak, 
értesittetnek, hogy a folyó évi márczius 1 
16-án megtartandó fősorozáshoz megjelenni 
nem köteleztetnek.

Léván, 1889. évi márczius hó 12-én. 
ZSóxiya József, 

rkapitány.
II.

53./1889. sz.
Pályázati hirdetés.

Az 1888 * *,,. tanév első felétől kezdve 
a lévai kath. fögymnaziumnál egy néhai 
Sántha György-féle családi ösztöndij-allo- 
más évi 105 írttal ürült meg.

Ezen alapítványra igényt tarthatnak 
első sorban az elhunyt alapító Sántha György, 
volt helembai róni. kath. plébános legkö
zelebbi atyaijainak gyermekei, második 
sorban távolabbi rokonainak gyermekei, 
ezek hiányában helembai születésű róni, 
kath. ifjak, kik valamely nyilvános tanin
tézetben végzik tanulmányaikat.O V

Ezen ösztöndíj élvezete a teljes tanu
lási idöfolyam befejeztéig tart.

Az ösztöndijt elnyerni óhajtók kötele
sek folyamodvány ukat, a leszármazásukat 
igazoló okmánynyal, a keresztlevéllel, vala
mint az utolsó tanévre és időszakra vo
natkozó iskolai bizonyítvány nyal és időszaki 
értesítővel és vagyontalanságukat kimutató 
bizonyitványnyal felszerelve, a fömagasságu 
Bibornok Herezeg Prímás és esztergomi 
Érsek ur O Eminentiájához intézve, az alul
irt tanintézeti igazgatóságnál f. évi april 
hó 25-ig napjáig benyújtani.

Léva, 1889. febr 28.
Szabady Gyula, 

fögymn. igazgató.

III.
908/1889. sz. Léva város tanácsától.

A folyó 1889. évre megállapított föld
adó, I—II. oszt, kereseti- és házbér-osztály 
adó kivetési lajstromokat a barsmegyei kir. 
adófelügyelöseg az 1883. évi XLI\ . t. ez. 16. 
§-a érteimében a község házánál 8 napi köz
szemlére tétel végett beküldvén, erről a t. 
adózó polgárok azon figyelmeztetéssel érte
sittetnek, hogy :

a) az érvényesített lajstromok f. 1889. 
évi március hő 17-től 24-ig bezárólag a vá
rosi jegyzői irodában vannak közszemlére 
kitéve ;

b) a netán sérelmes kivetés elleni fel
szólamlások ugyanezen irodában 15 nap alatt 
nyújthatók be ; és

c) hogy ugyanezen 15 nap alatt a jegy
zői irodában a fentebb jelzett adónak elő
írás eszközöltetbetése végett adókönyvecs
kéiket, különbeni pénzbírság terhe mellett 
mutassák be.

Léván, 1889. márcz. 15.
T’ta.scli.n.a.sr Tázxos, 

aljegyző.

Márczius 15-én.
Az 1848-iki márczius 15-én kiál

tották ki .ipáink hazánk szabadssí«-át. Pl,1 ®függetlenségét.
Az öntudatra ébredő nemzet ugyan

is annyira sértve érezte jogait, any- 
nytra megérett a nagykorúságra, hogy 
további fejlődését, haladását csakis a 
szabadság és függetlenség biztositásá- I 
tói remélhette.

A kimondott szót a tett követé : I 
a „'Talpra magyar.- a szabad sajtó- 1 * 
nak első terméke, mint a tűz lángja ! 
terjedt el és talált visszhangra az egész | 
országban.

A ki csak tehette, eszével vagy j 
karddal a kezében sietett a nemzet I 
nagy eszméjének kivivására.

Olyan dicső és szomorú napok : 
ezek a magyar nemzet történetében. 1 
melyekhez hasonlót keveset mutathat | 
tel a világtörténelem. Szép és gyászos '

napok, telve szent, hévvel, eszményi 
lelkesedéssel és azzal a törhetetlen 
akarattal: élni vagy meghalni a haza 
szabadságáért !

De az északról lenyoniuló hordák 
sírba tiporták a nemzet virágát,........
s elindítanak, legjobbjaink a hosszú 
harcz alatt. Ük most talán jeltelenül, 
de sohasem feledve, nyugosznak a haza 
szerető kebelén, melyért liősileg meg
haltak; ezek között van a magyar 
nemzetnek büszkesége, lánglelkü dal
noka, Petőfi is. Legyen emlékük ál
dott, és a késő unokák merítsenek 
sírjaiknál ihletet, nemzeti lelkesedést, 
gyújtsanak „a régi fénynél uj szövét- 
neket.11

Az elhunytak nemes vágya szilár
duljon bennünk, epigonokban, tetterővé, 
hogy munkánk, művelődésünk által 
hazánk jólétére közreműködni elenged
hetetlen kötelességünknek ismerjük !

Akik hazánk nagyjai közül élet
ben maradtak, azok részint a külföl
dön bujdostak, részint itthon a meg
dermedt hazában lappangva sírták el 
fájdalmukat, vagy börtönökben, bilin
csekbe, nehéz rabságba zárva éltek 
mint tetszhalott, de keblükben nem 
szűntek meg ápolni a hazaszeretet zsa
rátnokát mint áhítatot a szentély 
lámpája.

Végre a hatvanas évek elején 
derülni kezdett Becs felől Magvaror- 
szág politikai ege: a fejedelem kész 
volt békejobbot nyújtani a nemzetnek; 
felzendült ti „Szózat'1 és a „Hymnus11 
biztató dala a magyar nép ajkán. S 
habár ekkor az egyeszség a fejedelem 
és a nemzet között meghiúsult is, de 
Ausztriának csatavesztése a poroszok 
ellen 1866-bai: és a haza bölcsének, 
Deák Ferencznek, államférfiul lángel
méje kibékítette a fejedelmet népével, 
és a magyar nemzet örömmel tette 
szent István koronáját apostoli kirá
lyának fejére, mert az megadta neki 
alkotmányát és ennek hű megőrzését 
királyi esküjével szentesítette.

Isten óvja minden bajtól a ina

gyar nemzetet! Ne engedjünk soha az. 
önérdeknek csorbát ejteni a nemzet 
jogain, alkotmányán!

Az 1867. évi junius 8-ika. ttkoro- 
názás napja, nevezetes fordulópont ha
zánk művelődéstörténetében.

Innen keltezhető Magyarország 
nagyobbniérvü haladása.

Vajha ezen haladással lépést tar
tana az erkölcsök nemesbülése, a jel
lemek szilárdulása is.

Az alkotmány védő paizsa alatt 
gyarapszik a koronázás óta hazánk, 
mint a dús növény a tiszta levegőben, 
a nap fényében és az ég harmatában.

'Tiszteletre és csodálatra méltó ma
rad mindig az a kitartó munka, me
lyet a magyar nemzet ezen idő óta 
a művelődés terén véghez vitt.

De el ne bízzuk magunkat, ne 
álljunk meg a félúton.

Férfiakra van hazánknak szüksége!
Csak akkor lesz erős hazánk, ha 

megfelelünk lelkiismeretesen honpol
gári kötelességünknek, ha mindegyi
künk készségesen tölti be azon munka
kört, melyet neki tehetsége és szor
galma kijelölt.

Különösen az ifjabb nemzedék az. 
melyre a jövő terhes teendőit bizza ! 
Járdaljunk híven az ősök nyomdokain, 
hogy majdan jellemes férfiakká, munka
bíró honpolgárokká erősödve, úgy szel
lemi, mint anyagi erőnket készségesen 
áldozhassuk a nemzeti közművelődés 
oltárára, a haza jólétének emelésére; 
akkor, és csak akkor mondhatjuk el 

! nyugodt öntudattal, hogy :
Nem vala ábrándkép, a miért liar- 

czoltak apáink:
El a szabad nemzet hősei sírja 

felett !

Barsvármegye közigazgatási bizott
ságának ülése.

Barsvármegye közigazgatási bizottsá
gának folyó hó 13-án tartott ülésében az 

i alispán által február hóról beterjesztett 
I havi jelentés szerint közmunka váltság

T Á R C Z A.
Márczius 15 ike Léván.

Éppen 41 éve, mikor végig dördült a 
magasztos eszméknek e szentháromsága; 
szabadság, egyenlőség, testvériség. Az addig 
lenyűgözött nép a legbajo.abb zene hang
jainál szívesebben hallotta ezeket. >8 a lel- 
kesültség oly mámora vett erőt a sziveken, 
mely a nagy megpróbáltatások daczára is, 
csak szabadságharezunk leveretése után tu
dott aluvóra térni.

S még csodálatosabb az, hogy minél 
távolabb jutunk amaz időktől, annál erő
sebben, annál melegebben sugárzik át hoz
zánk a hosszú évek ködén a népszabadság 
szózatának bűvös ereje.

A mikor ez eszme hatosa alatt állunk, 
lehetetlen hálával meg nem emlékeznünk 
azokról, kik nálunk elsokül törekedtek sza
baddá tenni a hazát s vele a népet. Léva 
város ily természetű, kegyeletes ünnepet ült 
ntarcz. 15-én. Az e czélra évekkel ezelőtt 
alakult állandó bizottság nagy falragaszokon 
hívta föl a polgárság minden osztályát a 
megünneplésre, melyen egyszersmind jelezve 
'olt a programm is.

Egész napon át mozsárdörgések tar
tották ébren a figyelmet a nap jelentősége 
iránt. Több helyen kitűzték a nemzeti lo
bogót az épületekre. Este 6 és fel órakor 
gyülekezett össze az ünneplő közönség a 
várushiw-téren u húrorutfiau zászlók alá. 

Ott volt a tűzoltó-egyesület és a tanítóképző I 
ifjúsága saját zászlaik alatt, valamint a ka- j 
tliolikus legényegylet gyönyörű selyem zász . 
Jóval. Daczára a dühöngő orkánnak és hi- ; 
degnek, nem kicsinyelhetjük az ünneplők 
számát. Háromnegyed 7 órakor indult meg 
a menet égő szövétnekekkel a kivilágított 
utezákon át a sirkertbe, a Nagy-Hallónál 
elesettek emlék-oszlopához, melynek díszí
tése a nagy szél miatt három koszorúból 

' állott.
Először a képző-intézeti dalárda éne- 

i kelt igen szépen egy alkalmi éneket Bazár 
Károly képző intézeti zene tanár ügyes veze
tése alatt.Majd J aross Ferencz,népiskolai

I tanító lépett az emelvényre s erőteljes or
gánumával tnegktizdve a tomboló vihar zú
gásával, tartalmas, lelkesítő, gyakori éljen
zésektől meg-megszakitott szónoklatot tar
tott, intve a szülőket, hogy gyermekeiket
hazaszeretetben nevelni el ne mtilaszszák,
valamint az ifjúságot, hogy a honszeretet
virágát keblében ápolni s majdan gyümöl
csözővé tenni kötelességének ismerje. Utána
a fentemlitett dalárda a szózatot harsogta 
együtt a neki vadult viharral.

A fáklyák használhatatlanokká lőnek 
a fékevesztett elemmel szemben, azért a 
városban a körutat a tűzoltóság viharfák
lyái vezetése alatt tették meg, hazafias da
lokat énekelve. Igen csinos transparent 
volt Kern Albert ablakában. A B o 1 e- 
mau-té le patika mellett pedig óriási vi
lágító oszlopot képezett u háromsziuii gö«

rögtiiz. A városház-térről rendben oszlott 
szét a közönség.

Este 8 órakor sikerült társasestély volt 
az „Oroszlán11 vendéglő nagytermében 70 
téritekkel. Az étkezést megelőzőleg a da
lárda a „F o h á s z“ ez. alkalmi dalt éne
kelte el Richter Ferencz népiskolai igazga- 
tó-tanitó s karmester vezetése alatt. Azután 
.1 áros s Ferencz ült az asztalhoz s egy 
ma is nagy tiszteletnek örvendő veterán 
honvédünk készítette rövid felolvasást tar
tott „Polgártárs11 ez. alatt, mely tanul
ságos és érdekes volta mellett, jóizü humo
rával nem egyszer megnevettetett bennün
ket. E felolvasást lapunk legközelebbi szá
mában közlendjük. A programm 3-ik pont
ját a dalárda örökszép „Szabadság- 
d a la“ képezte, mely élénk tapsokra ragadta 
a remek darab hatása alatt álló közönséget. 
Azután S z i 1 a s s y Sándor közigazgatási 
tisztviselő szavalta el Arany „K old u s- 
é nek“ ez. remek költeményét. A szavaló 
átérezte minden sorát a költeménynek, mely 
érzelemnek kifejezését mindig megtalálta. 
Végül a dalárda elénekelte még a nép
szerű — Kossuth nótát: „N e sírj ! N e 
sírj!11 népdal egyveleg kíséretében.

Kilenez órakor kezdődött a vacsora, 
mely alatt Mácsay Lukács kir. tanácsos és 
polgármester a koronás királyra 
köszöntötte poharát, mit a közönség állva 
hallgatott végig. Utána Sehleifer Annin ág. 
ev. lelkész a magyar haza jóllétéért 
mondott beszédüt meghatott hangon, llé- 

j vizy János Kossuth Lajos, hazánk nagy
fiáért ürített poharat ; Jaross Ferencz Lé va

, város polgárságáért ivott, llé- 
vizy Mácsay Lukácsért, Mácsay Lukács 
az egyetértésért, Bazár Károly Brach 
Ferencz megyei főorvosért, Brach Ferencz 
Léva polgáraiért, Novotuy Imre, H é- 
vizy Jánosért, mint a rendező bizottság el
nökéért. Pohárköszöntőket mondottak még : 
Szemerédy Lajos, Mészáros Károly, stb.

A kedélyes társaság mindvégig emel- 
, kedett hangulatban volt, s csak éjfél után 

oszlott szét, magával vivén egy kellemesen 
eltöltött est emlékét.

Márczius 15-én.
Halad, megy az idő ; 
Elmúlnak az évek.
Uj nemzedék kel fel, 
Elhalnak a vének . . .
Es az emberiség
Sok mindent elfeled ;
De örökre fennáll
Szép nap, a te neved !

Márczius idusa
Szép nap a honfinak, 
„Talpra magyar* 4 * * * szói 
Lelkesedni h*nak  . .
Itt ébredt csirája 
Sok nemes eszmének, 
Akkor születtenek. 
Most szivünkben élnek !

Es ezen eszmékért
Ég * magyar k :b,l;



czimén befolyt 664 frt 80 kr, közmunka 
bírságban semmi, — katonabeszállásolási 
pótadóban 82 frt 9’/2 kr, betegápolási pót
adóban 149 frt 34*/ 2 kr.

Az állategészség az elmúlt február 
hóban teljesen kielégítő volt. — A honvé
delmi m. kir. miniszter rendelete értelmé
ben az idei fősorozás további rendelkezé
sig elhalasztatott. — A szekerek és lovak 
összeírása a járási és városi főtisztviselők 
által eszközöltetik.

A rendőri ügyekről tett jelentés sze
rint a lopások mindig nagyobb mérvben 
fordulnak elő ; — február hó folyamán a 
megye területén 41 lopási eset jelentetett 
be, — ezek közül a csendőrség által 33 
kikutattatott. és a tettesek a kir. járásbíró
ságnak átadattak. — A múlt február fo
lyamán 3 tűz eset fordult elő, az összes 
kár 7909 írtban mutaltatoit ki.

A kir adófelügyelő jelentése szerint 
a megye területén levő 3 adóhivatalnál 
befolyt : egyenes adó czimén 62084 trt 84 
kr. — hadmentességi dij czimén 478 frt 
4 kr. — Az 1889. év február hó végén a 
hátralék egyenes adóban 40060;) irt 46* l * * * * */2 
kr, hadmentességi díjban 59741 trt 61 kr.

A kir. tanfelügyelő hivatalos működé
séről beadta jelentését, mely szerint a lé
vai r. k. 4 tantermü elemi leányiskolába 
járó mindennapi tankötelesek szama össze
sen 222. — A tantermek mindenben a 
paedagogiai követelményeknek nem csak 
teljes mértékben megfelelnek, de valóban 
mintaszerűeknek mondhatók. — A tanter
mek berendezése, felszerelése, nem külön
ben a tanítási eredmény is általában 
elég jó.

A r. k. 5. osztályú elemi fiúiskolába 
járó mindennapi tankötelesek összes száma 
181. A tantermek a növendékek számához 
képest eléggé nagyok és megfelelők, ki
véve az I. és II. osztályt, melyek a vilá
gosságot elölről és hátulról nyerik. — A 
berendezés és felszerelés nemcsak hiányos, 
de rossz is, a mennyiben az iskolai padok 
czélszerütlenek és rosszak, — a taneszközö
ket illetőleg — pedig azok hiányosak, sőt 
11 agyar ország térképe régi 
német kiadású lévén, beosztása sem 
felel meg a mai tényleges állapotnak. — 
A taneredmény azonban kivétel nélkül 
minden egyes osztályban kitűnő, mi a ta
nítók dicséretére legyen mondva, s ez a kiváló 
szakismeret és hivatásszerű, lelkiismeretes 
munkásságnak s a szorgalmas iskolalátoga
tásnak tulajdonítható.

Az ágostai ev. egy tantermü elemi 
vegyes népiskola kicsiny, de a tankötele
sek csekély számához képest úgy a belső 
csiny, tisztaság, mint berendezés és fel
szerelés tekintetében teljesen kifogástalan.

A reform. 2. tantermü elemi vegyes
iskola tanköteleseinek száma 133. Itt a 
tantermek, daczára hogy a növendékek 
száma nem olyan nagy, azok szűk volta 
miatt, mégis annyira tultömöttek, hogy jö
vőre már gondoskodni kell egy 3-ik tante
rem felállításáról és a megfelelő tanítói ál
lomás szervezéséről. — Az iskolai bútor, 
illetve padok, a mellett, hogy czélszerütle
nek, nagyon roszak. — A felszerelés hiá
nyos. - A fegyelem jó, a taneredmény 
kielégítő, különösen az első osztályban jó. 
— Az udvar piszkos, rendetlen, korcsmá
hoz vagy bármihez jobban hasonlít, mint 

iskolához. — Az egész épület egy négy
szögben terjedvén, az udvar hossza mint
egy 18, szélessége pedig 6—7 méterre 
tehető. — 8 tekintve, hogy az iskolaház 
egy része mészárszéknek, egy része pedig 
üveges bolt helyiségnek van bérbe kiadva, 
az igy közösen használt szűk udvar semmi 
másnak, mint a bennlakók s az iskolás 
gyermekek egészségi állapotának megszorí
tására s a ragályos betegségek teszjeszté- 

' sőre szolgál, mivel 3. bentlakó csalad s a 
j mészárszékből is kikerült mosadékot kiki a 
' saját ajtaja előtt öntvén ki, daczára, hogy 
i közvetlen az egyik tanterembe uyilo ajtó 
' mellett és az iskolai ablak előtt kanális 

van, az udvar soha fel nem száradván, mind
ez közegészségügyi tekintetből sem tűrhető.

Az állami tanitóképezdei gyakorló, egy 
tantermü elemi fiúiskola növendékeinek 
száma 48. — E tanintézet úgy berendezés, 
felszerelés, mint taneredmény tekintetűben 

i is kifogástahin s mintaszerű. — E rnegla- 
í fogatott iskolákban áta'án véve különösen 
i az Írás, olvasás jó. — Az anyakönyvek és 
I mulasztói naplók rendesen vezettetnek.

Az ismétlő (vasá’ napi) iskolások, úgy 
nem különben az iparos tanonezok is ren
desen járnak iskolába.

A lévai kisdedovodába átlag mintegy 
200 gyermek jár evenként, rendesen 2 nő
vér vezetése s egv dada felszolgálása mellett ; 
az óvoda helyiség 2 szép, czéljának meg
felelő teremből áll. — A tisztaság, fegyelem 
és rend kifogástalan, s a gyermekek is sze
retetteljes gondozásban részesülnek. — A 
mi azonban a kisdedek foglalkozását illeti, 
— sajnálattal kell e helyütt megjegyeznem, 
hogy nem a legkellemesebb benyomást gya
korolta reánt, a mennyiben a tulajdonképeni 
főczéljától eltérve, a kisdedek a helyett, hogy 
a koruknak megfelelő kisebb munkák elő
állításával, kellemes szórakozásokra szolgáló, 
nekik való játékokba való bevezetésével, 
apró versecskéknek eiőmondás után való 
betanításával, szellemi és testi erejük meg
erőltetése nélkül a járásra, bátorságra, be
szédre és foglalkozásra játszva szoktattat- 
nának, — már e z s e n g e k o r u k b an 
az írás, olvasás és számológé
pen való tanulás és az elemi 
népiskolába v a I ó g y a kor! a t o k- 
n a k in ó d s z e r nélküli oktatás a 
által s a n y ti r g a t t a t n a k.

A lévai árvaházban, ez idő szerint a 
megyében egyetlen azon közhasznú, megyei 
érdekű, jótékony intézetben, mely különösen 
humanisztikus szempontból kiválóan figye
lemre méltó, T e c h I á r Éva vezetése 
alatt 8 fiú és 4. leány, összesen 12 sziilét- 
len árva van, — kik korukhoz képest in
nen az óvodába, az elemi nép- és ti hely
beli középiskolába járnak naponként.

Maga az intézeti ház alkalmas és czél
jának megfelelő teljes mértékben. Az inté
zeti rend, fegyelem kifogástalan. A rend
ben és tisztán talált ágyak s egyéb oda 
tartozó tárgyak, úgy nem különben tíz elég 
ízletesen kiállított két tál étel, elég biztosi 
tőkul szolgál tíz árvák ezéitudatos, rendes 
ápolására. — r. t.

Megyénk tűzoltó-egyleteinek közgyűlése.
Vármegyénk tűzoltó egyleteinek ala

kulóban levő szövetkezete e hó 12-én Lé
ván közgyűlést tartott, melyen a kedvezőt

len idő és rossz utak daezára tiz egylet volt 
képviselve, nevezetesen : Ar.-Maróth, (le
letnek, Felső Hámor, Garain-Mikola, Nagy- 
Ugrócz, Nagy-Lócsa, Brogyán, 1 aj na, Zsar
nócza és Léva.

M á r i á s s y István alispán, közigaz
gatási elnök, megnyitó beszédében melegen 
üdvözölte az egyletek képviselőit és a szö
vetkezet iránt érdeklődő, szépszámú vidéki 
és lévai jelenvoltakat ; együttérzésre és 
összetartásra buzdítván az egyleteket, hogy 
igy a szövetkezet eszméje hova előbb meg
valósulván, vállvetett erővel hathasson a 
szép és nemes czél elérésére.

Az elnök jelenti, hogy az alakuló 
szövetkezet által a belügyminisztériumhoz, 
felterjesztett alapszabályokat a nevezett 
minisztérium azzal küldötte vissza a var
megyéhez, hogy azokban nehány lényegte
len, inkább stiláris, módosítást tegyen.

A közgyűlés a minisztérium kívánsá
gának elegei tett és elhatározta, hogy az 
alapszabályok minél előbb felterjesztessenek 
megerősítés végett ; egyúttal kimondotta, 
miszerint a szövetkezet élére állítandó tiszt
viselők- és választmánynak megválasztása 
egy újabb közgyűléshez tétessék át, a mely 
akkor lesz egybehívandó, a mikor az alap
szabályok megerősítést nyertek.

Felsö-llámor, Lukács-gyár, Bars-Szent- 
Kereszt, Bartos-Lehotka, Zsarnócza és De
lelnek községekben megalakult tűzoltó
egyleteknek azon nyilatkozata, melyszerint 
a vármegyei szövetkezethez- csatlakoznak, 
— örvendetes tudomásul vétetett.

A vármegye kis és nagy községei 
számára készített és beterjesztett tűzren
dészed szabályzat tervezetének tárgyalását 
a közgyűlés az alispán indítványára levette 
a napirendről és elhatározta, hogy a ter
vezet a vármegye összes tűzoltó-egyleteinek 
beható áttekintés végett azzal küldessék meg, 
hogy a helyi érdekek- és viszonyokhoz 
képest arra észrevételeiket egy hónap alatt 
az elnökséghez Írásban beterjeszszék, a mely 
beérkezendő észrevételek alapján egy, 
ezen czélra kiküldött, szakértőkből álló 
bizottság módositandja, illetőleg elkészíti a 
tűzrendészeti szabályzatot.

Walser Ferencz, budapesti tüzoltószer- 
gyárosnak tett azon ajánlatát, hogy azon 
esetben, ha több község egyesülten s egy
szerre közigazgatási utón teszi meg tűzoltó
szereinek megrendelését : 40, sőt 50 évi 
törlesztést is enged, — a közgyűlés öröm
mel vette tudomásul s elhatározta oda 
hatni, hogy a községek ezen kedvező aján
latot — saját érdekükben — igénybe 
vegyék.

Ezzel kapcsolatban a megye területén 
levő községek tüzoltószereinek összeírására 
és a szükségesek beszerzőiére járásonkint 
a szolgabirák melle a következő tűzoltó 
szakférfiak küldettek ki a közgyűlés által : 
a lévai járásban : Pazár Károly és Jaross 
Ferencz ; — az ar.-inaróthi járásban : Ro- 
zári Szaniszló és Kálmán József; — a ve- 
rebélyi járásban : báró Révay Simon és 
Hamar István; — a szentkereszti járásban: 
Lukács Gyula ; —- az oszlányi járásban : 
báró Friesenhof Gergely és Kosztolányi 
Kálmán.

A napirend ezekkel kimerülvén, mi
dőn még az elnök őszinte köszönetét mon
dott a gyűlésen résztvevőknek és a jegy
zőkönyv hitelesítésére Pazár Károly és

Jaross Ferencz parancsnokok küldettek ki, 
_  a gyűlés az alispán éltetésével véget ért.

A közgyűlést 50 terítékű társas-ebéd 
követte az „Oroszlán" vendéglő nagy- 

i termében, a mely vidám hangulatban es 
i kedélyesen folyt le. Lelkes és hazafias fel 
! köszöntőkben sem volt hiány. Lukacs Gyula 
i Jó z s e f f ő h e r c z e g r e, hazánk első 
I tűzoltójára, az orsz. tüzolto-szővetkez.t fő

védnökére emelt poharat; Pazár Karoly
■ Má ri ás s y István alispánt, s ez a vár-
■ megyei szövetkezetét és Léva városának 
! derék és minden nemes ügy iránt leik sülő 
| polgárságát éltette ; Macsay Lukács pol- 
i gármester a vidéki tűzoltó-egyletek kikiil-
■ döttei-, mint a város kedves vendégeiért 

üritette poharát, azon őszinte óhajának ad-
■ ván kifejezést : vajha városunk minél előbb 
I újra üdvözölhetné falai között a nemes ügv
' önzetlen bajnokait ; stb — A vidám társa 

ság az esti órákig maradt együtt, a mikor 
a viszontlátás reményével vettünk búcsút, 
tőlünk telhető, igaz, magyar vendégszeretet- 

! tel fogadott és látott kedves bajtársain <’ói.
Jaross Ferencz.

Budapest. 1889. márcz. 15.
Nincs hazafi ez országban, kinek szive 

meg ne dobbanna emez emlékezetes nap hal
latara. Innen-onnan negyvenegy esztendeje 
mar, hogy ugyanezen a napon a szabadság 
feltámadt halottaiból. — Olyan ez a nap, 
mint a Husvét, a szabadság feltámadásának 
ünnepe. Méltó tehát, hogy levett kalappal 
ünnepeljük meg e napot. Igaz ugyan, hogy 
a mi ünneplésünk sokban hasonlít a halót 
tak ünnepéhez. Kizarándokolunk a temetőbe, 
felkeressük a nemzet nagy halottainak, a 
szent szabadság dicső vértanúinak sírjait, 
beszédet tartunk az elhunytak felett és meg
koszorúzzuk a hantot, mely porrá omlott 
testeikre nehezül. Igaz, hogy az a dicsbe izéd 
sokszor imába, halotti imába olvad át, de 
mégis a feltámadás nagy ünnepe ez, és kell 
hogy annak legyen szentelve a mai nap.

Az ifjúság sohasem mulasztotta el még 
ezt a napot megünnepelni. Megünnepeli azt 
ma is. Valamint a hazafiás érzelmű polgárok 
is csatlakozásuk által kiváltják emelni az 
ünnepély díszét. Nem hiába mondják, hogy 
olyan ez a nap, moly méltó arra, hogy min 
den magyar ember imádságába foglalja, hogy 
minden atya ezzel a nappal oltsa be gyernt ;ké- 
nek szivébe a lángoló hazaszeretetei. Ez nem ut- 
czai tüntetés, ez nem puszta alakoskod: s, ez 
a belső nemzeti érzelmek külső nyilvánítása.

Fontos reánk e nap annyiban is, ltogv 
oly7 esemény történt a képviselőházban, luelv 
a maga nemében páratlan, melynek hord" 
ereje messzire kihat. A tegnapi országgyű
lés alkalmával Irányi indítványozta, hogy 
ünnepeljék meg a napot az által, hogy a 
képviselőhöz ne tartson ülést. És Tisza 
szintén elfogadta az indítványt.

A hangadó az ünnepély sorrendi ben 
az egyetemi ifjúság volt, mint rendesen. 
Délelőtt tizenegy órakor emlékünnepéi) 
volt a vigadó nagytermében, mely zsúfolá
sig tömve volt a közönséggel. A Huba v ál
tal zenésitett „Sóhaj" eléneklése után Já- 
nossy Béla j. h. szavalta Ábrányi Emil ez 
alkalomra irt az „Eskü" czimii költeméuvét. 
— M;tjd Irányi Dániel olvasta fel m leg- 
hangu emlékbeszédét, ezután pedig Abiányi

Rossz honfi, áruló, 
Ki idegent kegyel ! 
Ne kényszeritsetek 
Ránk idegen eszmét;
Van, milángra gynjtson
Igaz magyar elmét

Meg tudunk mi lenni 
Magunk erejéből, 
Támadt elég nagyunk 
Népünk kebeléből 
Nem rettent el minket 
Veszély vagy baj . . semmi . 
Mert tudunk érezni, 
Tudunk lelkesedni !

Tudunk lelkesedni,
De tenni is fogunk ;
„A hazáért tenni!*
Ez leszen jelszavunk.
Es ezen jelszóval
Győzünk bár mily tusán, 
Mert ez ott született
Márczius idusán .

IjImmóí C«. Antal.

A lövészünnepély.
— Humoreszk. —

Irta: KZ. Izxxie.

— Én pedig, tevő hozzá Pamacs Fló- 
t ián, Szent-György Rafaelé, hogy könnyeb
ben járhassak, háziczipőbe bújtam, ez pe
dig a sárban maradt és most mezítláb 
vagyok !

Ekként jajgatott mindenki a maga 
módjára. Ekkor a trombita érezhangja is
mét gyülekezést harsogott és ismét kört 
képeztek az őrnagy körül.

— Bajtársak ! monda ez, megmutat
tuk, hogy valódi katonai bátorság lakozik 
bennünk, mert küzdöttünk az elemek el

len, mennünk k e 1 1 e és mentijük. Eleget 
tettünk belső lelkűnknek és polgártársaink 
iránti kötelességünknek. De hát most mit 
tevők legyünk ’? Ez a sátor nem óv meg 
többé, itt ugyan meg nem száradunk, ha
nem újra megázunk. Eszerint a ezéllövés 
ma már nem mulatság. Indítványozom, hogy 
holnapra halaszszuk. Mivel azonban a pecse
nyét és kalácsot ma kell megennünk, úgy 
vélem, hogy a bált és vacsorát ma este 
tartsuk. Addig megmoshatják és szárazra 
vasalhatják fehér bugyogóinkat és ünne
pélyünk fénye nem fog csökkenni. Mit szól
nak az urak indítványomhoz ?

Az őrnagy szavait ünnepélyes csend I 
követte. Végre Dobos rézöntő megszólalt.

— Jó lesz ! elfogadom, mert ez eső
ben utóbb is szétmállunk ! A pecsenyére 
pedig már is van étvágyam !

— Ostobaság ! kiáltá Pőrölyi, mire, 
szokása szerint, az asztalra csapott, hisz 
nincs királyunk, ki fizesse meg a hat tál 
királypuncsot ?

Mindenki hallgatott, mert erre senki 
se gondolt.

— Megvan ! szólalt meg Hugli és 
ihletve nagyszerű gondolataitól, az asztalra 
ugrott. A hat tál királypuncsot ma előleg 
költjük el és holnap fogja fizetni az, ki 
király lesz 1

— Helyesen ! jegyzé meg Dobos és 
még néhányan.

— Ostobaság ! dörgő Pőrölyi, az asz
tal segítségével. A királypuncsot csak úgy 
mellesleg említem, de hát a többi ? Ki j 

királyi puncsot ? Ki nyissa I 
királyt ? 

mondani-

vigye ma este a
meg a bált ’? Kit éltessünk, mint 
Nos ? Szóljon Hugli ur, ha van 
valója, ha nincs, hallgasson !

Hugiinak nem volt mondanivalója, tehát 
hallgatott, leszállt az asztalról és eltűnt. 
Senki se emelt szót.

Pörölyinek igaza van — monda 
végre az őrnagy — királyra szükségünk 
van és igy’ lőnünk kell, ezen nem lehet 
változtatni.

— Szomorú igazság ! panaszlá a réz
öntő, hát senki se segíthetne a bajon ?

— Talán lenne véleményem, jegyzé 
meg a hadnagy — szabómester, miközben 
félve pillantott Pörölyire.

— Mi az ? Halljuk ! kiálták többen.
— Szóljon ! mondá az őrnagy.
Mivel pedig Ugróezi hadnagy folyvást 

hallgatott, az őrnagy folytatta :
— Mint főparancsnok.
— Hat úgy vélem, szólalt meg Ug- 

róczi félve, megtehetnénk talán, — ha ugyan 
lehetne, — hogy sorshúzás utján válaszszunk 
királyt.

— Ostobaság ! szólt közbe Pőrölyi, 
az a király, ki a legjobb lövést tette és 
senki más, eszerint lőjünk !

— Hivatalomnál fogva csendet pa
rancsolok ! mondá az őrnagy kardot rántva, 
parancsolom Ugróezi hadnagy urnák, hogy 
közelebbről nyilatkozzék.

— Úgy véltem, azaz, hogy vélni hit
tem, hebegő Ugróezi, oldalpillantást vetve 
Pörölyire, hogy mert sorsot húznánk, ki 
jatsza ma este a lövészkirály szerepét ; 
kit a sors kijelöl, azé ma a tisztelet, fizetni 
pedig az fog, ki holnap a legjobb lövést 
teszi, at lesz aztán a valódi király.

— Helyesen ! kiálták többen. Pőrölyi 
hiúban tiltakozott az ellen.

— Szavazzunk ! mondák többen. — 
Mások tiltakoztam.

I

1

szavaztatni 
indítványáról. A ki mellette 

t
mindnyájan állunk .' kiáltá

viszonzá az őrnagy, tehát, 
z, üljön le !

még 
szék,

— Ha nekem úgy tetszik, szavazha
tunk I mondá az őrnagy méltóságteljesen; 
azért vagyok főparancsnok, hogy azt tehe
tem, a mit akarok ! Én tehát 
fogok Ugróezi 
van, álljon föl

— Hisz 
Pőrölyi.

— Igaz, 
tiki Ugróezi mellett szavaz, üljön le !

— De hová ? kiáltá Pőrölyi és 
nehány. A pocsolyába ? Hisz itt se 
se pad !

— Ez is igaz, jegyzé meg az őrnagy, 
e szerint senki se üljön le, hanem, ki Ug- 
róczi mellett van, emelje föl kezét.

Megtörtént.
— A többség nyilatkozott ! mondá az 

őrnagy. Ugróezi indítványa el van fogadva, 
sorsolni fogunk, ki fogja ltja este a király 
szerepét játszani.

— Tiltakozom ! mondá Pőrölyi, a több
ség az indítvány ellen nyilatkozott.

— En pedig azt mondom, mellette! 
kiáltá az őrnagy haragosan azt én jobban
tudom, azért vagyok főparancsnok !

E hatalomszó ellen ugyan ismét tilta
koztak, de hiába. Hosszabb vitatkozás után 
elhatározták, hogy7 a koczka döntsön, s a 
ki legtöbbet vet, az lesz a király.

Pamacs Flórián lett a győztes.
— Éljen uj királynak! Azaz csupán 

estére ! mondá az őrnagy, a viszontlá
tásra ma este a lakománál!

— Bocsánat! szólalt meg Dobos réz
öntő, csekély módositványom lenne. Te
szem, ha teher bugyogóink estig meg nem 
száradnának, nem jelenhetünk-e meg más- 
szinü bugyogóban ? (Folyt, köv.)

ma



i

Emii „Anyanyelv11 cziinti költeményét sza
valta el Gerö Ármin. Végül pedig a „Talpra 
magyart11 énekelte az egyetemi dalkör.

A délutáni ünnepély sorrendje szerint 
ének, szavalat, beszéd volt az egyetem te
rén, hova léi háromkor gyülekeztek, a Kál- 
vin-téren a mérsékelt ellenzék köre előtt, a 
inuzeum előtt, hol Rácskay Gyula felolvasta 
a 12 pontot, hogy mit kíván a magyar nem- 
zet, — a muzeum-köruti függetlenségi kör 
előtt és végül Petőfinek, a szabadság nagy 
dalnokának szobránál, azután a menet szét
oszlott. Az egyetemi polgárok már a diak- 
jelvénvt viseiék, mely eredetiségével min
denütt méltó feltűnést keltett.

A franczia hazafias ligát a rendőrök 
ugrasztották szét, mint a megrémült nyá- 
jaa, azon vád alapján, hogy a társaság tit
kos társulat s titkos politikai üzelmekbe 
bocsátkozik. É tnek alapján a főbbek, Lagu- 
erre, Laisant és Turquet képviselők ellen 
megindították a vádat. Hanem daczára au- 
. ak, hogy az igazságszolgáltatás, rendőri 
közegek, a karhatalom Boulanger ellenségei
nek kezében van, úgy látszik, hogy Bou- 
langer szerencse csillaga derülni kezd, s 
l.ogv a zavarosban a legnagyobb halat 
fogja kihalászni. A-képviselők most mind
inkább csoportosulnak körülötte, a bizalom 
folyton nő iránta, múltkor a tanulók nyil
vánosan tüntettek mellette.

Hogv az idők komolyak, az nagyon 
is világos. Mint a lapok Írják, Anglia egyre 
fegx verkezik, es a Figaro közelinek mondja 
az időt, mikor a válságos pillanat elérkezik. 
Annyi bizonyos, hogy Szerbiában a mo
narchia iránt érzett barátság nagyban 
1 o h a <1 n i k e zd s ha egyszer Natália 
beleül megint a királyi székbe, akkor aztán 
megbosszulni igyekszik magát 
gon a barátságtalan 
a válni készülő asszony 
az oroszoknak majd 
Azt is mondják, h o g 
példáját akarta 
áh, — mert — daczára 
Ízben 
olyan 
kősó, 
e I 1 e 
az uj 
ért nem 
is, mert az

Ncmetorszá- 
melyet 

8 
enged. 

R u dol f 
ne 111 
egy

fogadtatásért,
iránt tanúsított 

nagyobb tért 
gy Milán I 
követni, de ez 

• mert — daczára annak, hogy7 
kijelentette, hogy talán az ő sorsa is 
lesz, mint a szerencsétlen trónörö- 
daczolni akar Natáliával és m é g 

n s é g e i é r t is kegyelmet kért 
kormánytól. — lfe azért a más fejé- 

áll jót senki, ha mindjárt Miláné 
sincs bebiztosítva.

Fővárosi levelező

VASÚT.

A közin. és közlekedésiig} i in. kir. 
miniszteriuin legújabb rendelete érte iné l>< sn 
a hazai vasutaknál használt fuvarlevelek 
f. évi april hó 1-vel uj űrlapokkal cserél
tetnek fel. Ezen, k incstárilag bélyegzett, 
uj fuvarlevél-űrlapok kötelező használata 
ápril hó 1-vel kezdődik, de megengedtetik 
egyúttal, hogy a jelenleg használatban lévő 
fuvarlevelek mondott naptól fogva, még 3 
hónapon át elfogadtassanak.

Az uj fuvarlevelek esik úgy, mint a 
mostaniak, 5 és 1 kros bélyegilletékkel 
lesznek ellátva, s kötelező használatuk ki
terjed a magyar és osztrák vasutak vala
mennyi állomására, Ausztria-Magyarország 
határain kívül pedig azon eseteket kivéve, 
midőn bizonyos kötelék forgalmakban más, 
az általánostól eltérő fuvarlevelek válnak 
kötelezőkké. Ezen esetekben a szabályszerű 
bélyegilleték ezentúl is bélyegjegyek felra
gasztásával rovandó le.

A fuvarlevelek ára, bélyeg illetéken 
1-iviiI, darabonként 1/2 krajezár, 1000 dara- 
bért 45 kr, 100 drb. mennyiségben pedig 
4 frt 50 kr.

Minden feladónak szabadságában áll a 
i ivarlevélre az átvevő cziinét, a küldemény 
tartalmat, darabjegyét vagy az üzletsza
bályzat által megengedett egyéb nyilatko
zatokat, valamint a feladó névaláírását vagy 
pedig ezégét a levél hátlapján utólagosan 
rányomatni.

Különfélék
— A körmöczbanyai magyar egyesület 

— mint levelezőnk Írja — e hó 10-én tattá 
ez idei közgyűlését az állami förealiskola 
dísztermében. A közgyűlést Schrőder Ká
roly, főreáliskolai igazgató, az egyesület el
nöke nyitotta meg tartalmas beszéddel, mely
nek elején meleg szavakban emlékezett meg 
a nemrég elhunyt trónörökösről, azutánii 
Versény i György, dr. föreáliskolai tanár, 
az egyesület titkára olvasta fel évi jelenté
sét, mely szerint a közelfekvő faluk népta
nítói és iskolás gyermekei között 140 frt 
ara könyv osztatott ki, a magyar színészet 
pártolására 55 frt fordittatott és az egyesü
letnek tisztán magyar irodalmi müvekből 
álló könyvtára számára 131 frtnyi összegen 
magyar könyvek vásároltattak. Ezeken felül 
felolvasásokkal és egyéb társas összejövete
lekkel iparkodott megoldani nemes hivatását 
a mindinkább gyarapodó derék egyesület. 
A tavalyi buzgó tisztikar újra megválasz
tatott.

~ Kitüntetés. Karácsonyi Sán
dor, a zelizi uradalom számtartója, — ki 
egy félszázadnál hosszabb idő óta működik 
a mezőgazdaság terén, — Őfelsége áltál az 
arany érdemkereszttel lön kitüntetve.

i

— A szerelem áldozata lett Kotrusz 
József, özv. Krumpel Jánosnénak cselédje, 
Nagy-Málason, ki beleszeretett a nevezett 
úrnő szolgálójába, a 17 éves Szmitna Ró
zába. Eolyó hó 10-ón, a mint együtt ebé
deltek, a szolgáló kenyeret akart vágni, a 
mikor Kotrusz hozzá menvén, incselkedni 
kezdett vele s végre jobb karjával átölel
vén őt, magához szorította. A leány véde
kezése közben a jobb kezében tartott nagy 
konyhakés véletlenül Kotrusz mellébe fttro- 
dott, még pedig oly szerencsétlenül, hogy 
szivét találta, minek következtében ször
nyet halt.

— Katonáink uj lábbelije. Katonáink 
nagy százaléka éppen az ütközet előtt ma
rad hátra a megelőző fárasztó menetekben 
feltört lábuk miatt. E bajon segítendő, ezen
túl minden katona rendes lábbelin kívül egy 
oly könnyű czipőt fog kapni, a mely a bor
júban kevés helyet foglal el s melyben a 
hosszú, fáradalmas menetekben összepréselt 
lábainak enyhülést szerezhet. Még nem ál
lapodtak nieg e lábkimélő czipő minőségére 
nezve. Most Spanyolországból hozott ken- 
derczipökkel tesznek kísérleteket.

— Ovadékképes papírok. Egyes hazai 
pénzintézetek, által kibocsátott záloglevelek
nek bánatpénzül leendő elfogadása iránt a 
pénzügyminiszter utasította alantas közegeit, 
hogy a „Magyar földhitelintézet11, a „Kis
birtokosok orsz. földhitelintézete11, a „Nagy
szebeni földhitelintézet11, az „Osztrák-magyar 
bank11, a „Pesti magyar kereskedelmi bank11, 
a „Magyar jelzálog hitelbank11 es a „Magyar 
országos takarékpénztár11 záloglevelei ; to
vábbá a „Pesti hazai ’I. takarékpénztár11 
kamatozó kötvényei, a „Pesti magyar ke
reskedelmi bank11 községi kötvény i és a 
„Magyar jelzálog hitelbank11 kamatozó nye
remény-kötvényei az 1887. okt. hó 7-én tar
tott minisztertanács határozatában foglalt 
elvi megállapodás folytán az állami igazga
tás minden ágazatában üzleti biztosítékul 
további intézkedésig elfogadandók.

— Elitéit gyilkos. < llvasóink bizonynyal 
emlékezni fognak azon véletlen gyilkosságra, 
melyet Balbach Lajos lévai pékmesternek 
segédje, B e v e 1 a q u a Nándor mesterének 
puskájával követett el egy cseléden. E hó 
12 én volt az ügy tárgyalva az ar.-maróthi 
törvényszék előtt, mely a tettest 1 és fél 
évi fogházra, Balbach Lajost pedig vét
kes gondatlanságért 100 frt pénzbüntetésre 
Ítélte.

— Nők mint gyógyszerészek. Kórhá
zakban már régóta vannak apáczák alkal
mazva, nemcsak mint a betegek ápolói, ha
nem mint a gyógyszerek kezelői is. Leg
újabban Angliában, Oroszországban, de ki
vált Amerikában is a nők a gyógyszertá
rakban, mint kitanult gyógyszerészsegédek 
is alkalmaztatnak s határozottan megbízha
tóknak, sőt ügyeseknek bizonyultak. Oly 
foglalkozás ez, a mely nem nehéz sem szel
lemileg, sem testileg. Meglehet, hogy nem 
sok idő telik bele és a mi nőink számára 
is meg fog nyílni ezen uj pálya,

— A világ vége. Egy német tudós a 
világ végét jósolja. E tudós szerint, ki ré
gebben a jénai egyetem tanára volt, a nö
vényi és állati élet 1897-ben el fog tűnni 
a plánéták felületéről azon óriási hőség foly
tán, melyet egy a föld közelébe érkező üs
tökös fog előidézni Mi inkább azt hisszük, 
hogy a német ekszprofesszor szelleme, ha 

i ugyan vau neki, fog a közeledő üstökösre 
- elszállani, sem mint hogy ez, habár csak a 
i német tanár kedvéért is, közelednék mi 
. felénk.

— Rövid hírek. — Anglia nyugati 
i részében az árvíz óriási károkat okozott, 
■ különösen Bristoliban és Leicesterben.Utóbbi 
! helyen sok ember életét is vesztette. — 

Romai hírek szerint a pápa hirtelen rosszul 
' lett. Oly gyengeség lepte meg, hogy alig 
I bir járni. A képviselőhöz uj háznagyává 
I gróf T c 1 e k y Géza lett megválasztva. — 

Uj robbantószer, llir szerint egy porosz 
tüzértiszt karbolsavból uj robbantószert ál 
Ütött elő, a mely minden eddigi ismert efféle 
szer romboló hatását nagyban fölülmúlja.— 
A delegáeziők. — mint 
Írják — mindenesetre 
Bécsben összeülni, iia 
gy ülés addig el nem 
tárgyakat. — A Mannlícher-puskák oly gyor
san készülnek, hogy az őszi hadgyakorlatok 
előtt ezen uj fegyverrel lesz ellátva már a 
harmadik hadtest is. — Az Ügyvédek száma 

I Ausztriában, legújabb kimutatás szerint 2910, 
nem sokkál több, mint nálunk. — Szerbia 
uj kormánya már tudatta a külhatalmakkal 
hivatalba lépését. Az erről szóló jegyzék 
természetesen igen békés és barátságos.

a fővárosi lapok 
májusban fognak 

a magyar ország
intézi is a kitűzött

i

I

A 1*  K O N Á O ti. 
UovMtVfzetö Z u Ii a ii y.

Hja, persze! F é r j (nejéhez, a 
sétálva): Látod kedves Klárikám azt az ökröt? 
az ökör nyúl volna,
czélba véve most lelőhettem volna : 
nyulpecsenyét vacsorái hatnánk !

mezon 
Ha az 

ha puskámat elhoztam volna, ha 
akkor ma estére

H á t r á n y o s kedvez m é n y. Tér k a. 
Hogy vagy az uj helyeden, Borka? — Bor ka: Min
den jó volna, csak úgy ne bánna ve'eni a nagysága, 
mintha a családhoz tartoznám. — T c r k a : Ej, hisz 
az szcp dolog! Inkább örülnöd kellene! — Borka: 
Az ám Hogy tetszenék neked, ha az asszonyod 
szidna és ütne, mintha gyermeke volnál ?

«gy

KÖZGAZDASÁG.

A barsmegyei gazdasági egyesület 
igazgató-választmányi ülése
Léván, a város tanácstermében, e hó 

12-én a választmányi tagok élénk részt vé
tele mellett a kővetkező lefolyással tarta
tott meg :

•Jelenvoltak: Foglár Lajos ügyvezető 
alclnök elnöksége alatt; dr. Brach Ferencz, 
Be le sak László, Dombay Viimos, Juhász 
Bálint, Kosztolányi Sándor, Leidenfrost 
László egyesületi elnök, Leidenfrost Tivadar, 
Mailáth István, Mácsai Lukács, br. Pittel 
Gyula, Szakmáry Endre, mint választmányi 
tagok, Makay Sándor, mint az egyesület > 
kertjének vállalkozója és Levatich László | 
egyleti titkát, mint jegyző.

Az egyesület alapszabályai értelmében ! 
szakosztályokra oszlott oly formán, hogy a 
következő négy szakosztály alakíttatott.

1.)  földmi velési, növény termelési, do- 
hanytermelesi és erdészeti ;

2) állattenyésztési, törzskönyvezési, 
tejgazdasági és baromfitenyésztési ;

3. ) műszaki, szeszgyártási, irodalmi és 
közgazdasági ;

4. ) kertészeti, szőlőszeti és borászati. 
Elhatároztatott, hogy minden egyes

tagja a választmánynak egy szakosztály
nak legyen tagja, mindazonáltal örömmel 
fogadtatik, ha több osztályban is kíván 
tag lenni ; az igy megalakult szakosztályok 
az egyesület minden tagját meghívják a 
belépésre.

A jelenlevő választmányi tagok min
degyike elhatározta, hogy melyik szakosz
tályban, illetve szakosztályokban kíván 
részt venni ; a távollevők pedig felkéren
dők, hogy elhatározásukat megtenni szíves
kedjenek, habár az ülésen a távollévők 

i beosztása is megtörtént utólagos jóváha- 
i gyás reményében.

A választmányból a szakosztályok kö
vetkezőleg alakultak meg.

1. ) A földmivelési stb. szakosztály 
tagjai : Foglár Lajos, Kherndl János, Kő 
vés József, id. Leidenfrost László, Lipthay 
Ágoston, herezeg Odescalehy Artliur, Pósa

I Béla, Szirányi Sándor és Levatich László.
2. ) Az állattenyésztési stb. szakosztály 

i tagjai : Juhász Bálint, Mailáth István, Ma- 
' ress László, Rudnyánszky Titusz, Zongor

.János és Levatich László.
3. ) A műszaki stb. szakosztály tagjai: 

Dillesz Sándor, Leidenfrost Tivadar, Mai- 
lath Imre, Ordódy Endre, dr. Ruffy Pál és

I \ i’icze Gyula.
4. ) A kertészeti stb. szakosztály tag- 

' jai: dr. Brach Ferencz, Belcsák László,
Dombay Viimos, Kosztolányi Sándor, Kürthy 
József, Macsai Lukács, Mailáth István, br. 
Pittel Gyula, és Szakmáry Endre.

Minden szakosztály a maga kebeléből 
elnököt és előadót választ, a szakosztályo- 

i kát először egy összülésre az ügyvezető al- 
elnök hívja össze és azután a szakosztály7 
elnökei.

Az ülés másik tárgya a kert jövőbeli 
kezelése felett volt. A közgyűlés határoza
tának értelmében a kert a vállalkozónak 
faiskola létrehozására G évre kiadatni véle
ményeztetvén évi pénzsegély mellett oly 
formán, hogy az amerikai szölövesszök ül
tetését is bizonyos mérvben eszközölni 

I
Mititán a kert a beállott tavasz miatt 

minél elébb átadatni kéretik a vállalkozó 
áltál, a választmány kijelenti a kertészeti 
szakosztály megalakulását, a mi dr. Brach 
Ferencznek elnökké, Belcsák Lászlónak 
előadóvá való egyhangú választása után 

! tényleg megtörténik és a kertészeti szak
osztály ülését megkezdi és elhatározza, 
hogy Makay Sándor vállalkozónak oly fel- 

' tételek mellett adatik G évre a kert, hogy 
í annak s/4 részéből faiskolát és */ 4 részéből 

amerikai szőlő vesszőkből telepet rendez be 
G év alatt, évenkint egyformán a kertnek

■ egy bizonyos hányadát nemes csemeték- 
; kel és amerikai szölővesszökkel beültetni 
; köteles.

Egyéb a kert kezelésére vonatkozó 
; szerződési pontozatok letárgyalása után 

választmány összeül, a szerződés megerö- 
siietni határoztunk és a kert lakházának 
átvizsgálására dr. Brach Ferencz, Belcsák 
László, Leidenfrost Tivadar, br. Pittel 
Gyula es Szakmáry Endre v. tagok kiildet- 

i nek ki.
Az idő előrehaladottsága miatt elnök 

| az ülést bezárja és kijelenti, hogy a leg-
■ közelebbi ülés tárgya a költségvetés fog 
' lenni.

Az egyesületnek szakosztályokba való 
' felosztásával minden egyes tagnak kedvenc- 

szakmája szerint tere nyílik a megyei gaz- 
dászat előmozdítására, ez nagyon fontos, 
mert csakis akkor működhetik sikeresen 
az egylet es töltheti be hivatását, ha an
nak minden egyes tagja működésével hozzá 

' járul annak czéljaihoz.
Most, mig a régi alapszabályok szerint- 

az egyesület kizárólag az elnök ténykedé
sére volt utalva és ekkor anyagi támoga- 

! tással iparkodott a megyei gazdászatot elö- 
mozd'tani, a mi azonban helytelen beosztás 
és egyéb okok miatt az egyesület anyagi 
romlása félé vezetett ; addig most az egye

sület igazi hivatásának készül megfelelni, 
egyesülnek tagjai és szeretnék kiköszörülni 
azon csorbát, a melyet rajta a múltban ej
tettek ; hogy fog-e sikerülni, az nagy rész
ben a megye gazdaközönségétől is függ, 
hogy az egyletbe való számosabb belépésé
vel azt pártolja-e ?

Levatich László.

KÖZÖNSÉG KÖRÉBŐL.
Köszönetnyilvánítás.

Telt. B a r b u r László kir. albiró ur 
a „S te f á n i a-á r v a h á z“ javára 5 irtot 
küldött, mely összeget P o I I á k Adolf és 
Hamburgé r József urak, mint a bí
róság által nekik megállapított tanudijat, a 
nevezett czélra kegyeskedtek adományozni.

Hálás köszönet a jó ügy nevében 1
Léva, 1889. marcz. 15.

Szakmáy Exxáre 
pénzx tárnok.

Idegenek névsora
Léván, az „Oroszlán44 vendéglőben 1889, mar. 10—17-ig.

Szilárd Imre, Kemencze. — Újhelyi Antal, 
Verebéiy. — Snlman József, utazó, Becs. — War- 
konyi István, kereskedő, Bpest. — Moskovits keres
kedő. Becs. — Máriássy István, alispán, Ar.-Maróth. 
— F. 8. Filscli, kereskedő, Becs. — L. Ekcker, in
téző, Becs. — B. Schwarcz, utazó, Becs. — Schle- 
singer, Zsigmond, utazó, Bpest.

Szerkesztői üzenetek.
— B.-nak. Könnöczbánya. Lapunk zártakor 

érkezett ; jövő számunkba adjuk.
— V. l.-nak. 1) i t t e s — kis A. Lélektanát is 

1) i t t e s — Gyertyánffy Logikáját ajánlhatjuk. — 
Köszönettel vettük a küldeményt.

— Fővárosi ievelezö-nek. Majd elkésett, teg
nap kaptuk meg.

Lévai piaczi árak.
Rovatvezető: Kónya József. vár »hKapitány.

Búza: m.-mázsánként G frt 40 kr, G frt. 
G0 kr. Kétszeres 5 frt — kr, 5 frt 20 kr. 
Rozs 5 frt. 10 kr. 5 frt 30 kr. Árpa G frt 
— kr, 7 frt — kr. Zab 5 frt. 25 kr, 5 frt. 
50 kr. Kukoricza 4 frt. 10 kr, 4 frt 30 kr. Bab 
7 frt — kr, 7 frt. 10 kr. Lencse 6 frt 80 
kr. 7 frt Köles 4 Irt. 40 kr.

Egy áldásos találmány.

Bármennyire előrehaladt ma már a 
tudomány, mégis vannak sok ezeren, kik a 
legálnokabb betegségek egyikében szenved
nek kimondhatlan kínokat, melyekkel szem
ben tehetetlenül áll az orvosi tudomány. 
Tényleg Isten ostorának nevezhetni azt a 
pusztítást, a mit a in á j és vese bajok 
még mindig okoznak, sőt a társadalom leg
magasabb rétegéig, a trónig is elhatnak, igy 
--- mint köztudomású — a hollandi király hiába 
küzd e rémmel a nélkül, hogy a tudomány 
legliivatottabb férfiai legyőzhetnék. Hálával 
fogadtathatnék tehát egy olyan találmány, 
mely az emberiség e borzasztó betegséget, 
mint a máj és vesebajt tényleg meggyó- 
gyigyitaná.

A máj, vese és altesti szervek idült 
betegségeit gyógyító szer, mig egy szeren
csés szert, mint Warner Safe cure, mely7 e 
betegségeket meggyógyítja fel nem találták. 
Bár sok küzdelmébe került, még is sikerült 
Warner safe curenak Ausztria-Magyarország 
számára utat törni úgy, hogy ma már egy 
egész légiója a gyógyultaknak ismeri el e 
szer kitűnő hatását és orvosok számos elis
merő nyilatkozatai tanúskodnak gyógyhatású 
mellett. A kúra semmi esetre sem egyike 
azon értéktelen titkos módoknak, hanem 
egy egyszerű természetes mód s a termé
szetben még sok ismeretlen gyógy forrás he
ver kiaknázatlanul.

Mindazon támadások, melyeket rosz- 
akarat és előítélet intéztek e jóltevö orvosi 
találmány ellen, csak arra szolgáltak, hogy 
a szenvedők figyelme egészen feléje irányul
jon és bizalommal is emelheti ajkához min
den beteg e jótékony italt.

Mint a hasznos találmányok nagy része 
sokat tűrt az emberek rövidlátása miatt, de 
a benne rejlő hatalmas erő segélyével győ
zelmesen és dicsteljesen maradt a küzdté- 
ren ,szintúgy alkalmazható a fenforgó eset
ben az a mondás; „Sok ellenség, nagy tisz
telet!11

Warner Safe Cure az ismert gyógy
szertárakban és a főraktárban Pozsonyban 
a Salvator-gyógyszertárban kapható.

Nyílttér.

fi. 11. 65 p. Meter glatt und gemustert (ca, 
180 verseli Qual.)
Farbige SeidenstofFe von 60 kr. bis
fi. 7.65 p. Meter — glatt und gemustert (ca, 
2500 verseli. Fftrhen und Dessins — versendet ro- 
ben- u. sLüekweise porto- und zollfrei das Fabriks- 
DepotG. Henneberg (K. u. K. Hoflief.) Zürich. Mu
stár uingehend. Bricfe kosta 10 kr. Porto.



Márczius 17.
hirdetések.

1256/1X8X. sz*

Árverési hirdetményi kivonat.
A körmöezi kir. jbiróság, mint (lkai hatóság 

közhírré teszi, hogy a beszterczebányai püspöki ura
dalom végrehajtatónak Schneemilich szíii. Weber Mária 
végrehajtást szenvedő elleni 10 frt 85s 4 kr. maradvánv- 
váltságt részlettök ■ s jár. iránti végrehajtási ügyében 
a körmöezi kir. jbiróság területén levő s Ujlehota köz
ségben fekvő s végrehajtást szenvedő bchneemiíich 
szül. Weber Máriának az ujlehotai 32. sz. tjkvben A 
I 1 — 47. sszk a. foglalt >/g-ad telekbeni */ 2 közös tu
lajdoni jutalékára 524 írtban ezennel megállapított ki
kiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a ftimebb 
megjelölt ingatlanok az 1X89. évi ápril hó ö-án d, e. 
10 lírakor Ujlehota községben megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni 
fognak. f

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
52 írt 40 krt készpénzben, 
42. § ában jelzett árfo-
1X8? évi november hó 

remidet 
i kikiil-

becsárának 10° 0-át. vagyis 
vagy az 1X81 LX, tez. 
vammal számított és az
1-én 3333. sz, a. kelt igazságügyminiszteri í 
X, §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a 
dött kezéhez letenni avagy az 1X81. LX. 170 §-a értel
mében a bánatpénznek a bíróságiját előlegen elh*.  Keze
séről kiállitott szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kir. jbiróság mint tlkvi hatóság.
Körmöczön, 1888. szept. 27

Kozakievics, 
kir. aljbiró.

1260 18XX. .sz

Árverési hirdetményi kivonat.
A körmöezi kir. jbiróság*,  mint tlkvi hatóság 

közhírré teszi, hogy a beszterczebányai püspöki uia- 
dalom végrehajtatónak Pogadi Lukacs és társai vég
rehajtást szenvedők elleni 55 fit 28 kr. maradvány 
váltsági részlet tőke s jár. iránti végrehajtási 
ben a körmöezi kir. jbiróság triiileten levő s 
hota községében fekvő s végreh. szenvedők 
Pogadi Lukácsnak az ujlehotai 43. sz. tjkvben 

ügyé- 
Ujle- 

egyike 
A I.

1 -29. sszk. a. foglalt ‘/,-ad telekbmii % közös tulaj
doni jutalékára 883 ftban ezennel megállapított kiki
áltási árban az árverést elrendelte és hogy a fennebb 
megjelölt ingatlan az 1889. ápril 4-én d. 10 órakor 
Ujlehota községében megtartandó nyilvános árverésen 
a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fog,

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10%-át vagyis 88 frt 30 krt készpénzben, 
vagy az 1881. LX tez. 42. §-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. nov. 1-én 3333. sz. a. kelt ig. 
iigyminiszteri rendelet 8. Ipában kijelölt óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 
1881. LX. 170. §-a értelmében a bánatdénznek a bí
róságnál elöleges elhelyezéséről kiállitott szabályszerű 
élismervényt átszolgáltatni.

Kir járásbíróság mint tlkvi hatóság 
Körmöczön 1888. évi szeptember hó 27 napján.

Kozakievics 
kir. aljbiró

1248. 1888. sz.
Árverési hirdetményi kivonat.
A körmöezi kir. jbiróság, mint tlkvi hatóság 

közhírré teszi, hogy a beszterczebányai püspöki ura-

ÜJ

PSERHOFER J. I
-szertára Becs, Singerstrasse 15. ■ 

Yiim nnlripnpn Rftichsaofel.u
gyógy szertár a 

„zum goldenen Reichsapfel.
yr» a’i’ 1 IJ 1 inelvek előbb „universalis labdacsoknak'*  neveztettek, ezt n utói biYertlSZtltO labdacsok, . i..^al megérdemlik, mert alig van betegség, melyben

ezer meg ezer esetnél csudálatraméltó hatásunknak ne bizonyultak volna. A legmakacsabb 
melyekben minden egyéb gyógyszer hasztalanul alkalmaztatott, ezen labdacsok által szamti.lansz.or 
és rövid idő alatt tökéletes egészség következettt be. I skatulya 15 pirulával 21 kr. I tekercs 6 ska

tulyával I frt 5 kr:. bérnientetleu utánvéttel I frt 10 kr.
A pénz elöleges beküldésével bérmentve 1 tekercs labdacs 1 tit 25 kr. - tekercs - tr / ,

3 tekercs 3 frt 35 kr. 4 tekercs 4 frt 40 kr. 5 tekercs 5 frt 20 kr. 10 tekercs 9 tit 20 kr. (Egy te- 

keresnél kevesebb nem küldhető.)
Valódiaknak csupán azon labdacsok tkeinthetők. melyeknek használati utásitasa Pserhofer 

névaláírásával van ellátva és melvek skatulyájának fedelén ugyanazon névírás -tz-örSsezx van 

alkalmazva.
Számtalan köszönöirat tekinthető be, melyekben ezen labdacsok f.gvasztói hosszabb használat 

„táu a legkülönbözőbbb és súlyos betegségekben köszönetét mondanak. Mindaz, akt egyszer kiserh- 

tét tett vele, tovább ajánlja e szert.

A s°k halanylatkozat közül
Schlierbach, 1888. febr. 17.

Tisztelt Uram ! Tisztelettel alulírott az Ön 
falóban nagyon hasznos és kitűnő zértisztitó lab
dacsainak isméti 4 tekercsesei küldését kéri. Tel
jes tisztelettel Neureiter Ign. gyak, orvos.

llrasche, Flödnig mellett. 18X7, szept, 12.
Tisztelt Uram ! Isten akarata volt, hogy lab

dacsai kez- im közé kerültek és most írok Önnek 
azok sikeréről. En gyermekágyban meghűltem 
U£Y> hogy dolgaimat nem végezhettem és már bi
zonyára meghaltam volna, ha az ön csodás hatású 
labdacsai meg nem mentenek. Isten áldja érte 
ezerszer, mylem, hogy az ön labdacsai egész
ségemet teljesen helyrehozzák, úgy mint azok 
másokét helyrehozták. Knific Teréz.

Bécs-Ujhely, 1887. d. ez. 9.
Igen tisztelt Uram ! Legforróbb köszőnetemet 

nyilvánítom önnek 60 éves nénéin nevében. 
Ugyanez 5 évig idült gyomorhurutban és vizkór- 
ban szenvedett. Az élet kin volt reá nézve és 
már feladottnak hitte magát. Véletlenül kapott 
el?y skatulyával az ön kitüuő vértisztitó labda
csaiból és azoktól meggyógyult. Veinzettl Jozefa.

Mitterinzersdorf, Kirchdorf m. F.-Amztria, 1886, 
jan. 10.

Tisztelt Uram ! Szíveskedjék az ön kitűnő 
vértisztitó labdacsaiból részemre postával egy te-

Fíltí -hül7C!im Pserhofer J .-töl, hosszú évek |
1 ag UaUOdlll óta ismert legbiztosabb szer 

mindenféle fogyások ellen, valamint idiilt sebekre 
stb. Egy doboz 40 kr. Bérmentes küldéssel 65 kr.

irtvány fekvöségekbeni % 
kára a 173 írtban, nemkülönben 
20 sz. tjkvben A 1 1—3 sszk a. 
zös tullajdoni jutalékára a 2068 
zsef és Lieskó Andrásnak a 144. 
ssz. 4. irtvány fekvőségbeni 5 2O9- 
jutalékaikra az 56 írtban e 
tási árban az árverést elrendelte és 
megjidölt ingatlanok az 1889- április 2 án 

községben megtűr tando nyilvános á

dalom végrehajtatónak Wanner Jósef és társai végre
hajtást szenvedők elleni 15 frt 855 4 kr, n aradvanv- 
vállsági részlcttöke s jár. ir.inii végrehaitási ügyé 
buli a körmöezi kir. jbiróság területén l< vő s Ujlehota 
k izségb n fekvő s végrehajtást szenvedő Kiéi 1 .János 
és Licski) Andrásnak az ujlehotai 80. sz. tjkvben A 
I. t—19. sszk a. foglalt */ g telekbeni 4/(. od közös tu
lajdoni jutalékaikra az 587 írtban, továbbá Kiéin .Já
nosnak a 211 sz. tjkvben A 1—8 sszk. a. foglalt 
irtvány fekvöségekbeni 2/«-od közös tulajdoni jutale- 

i Weil .Jakabnak a 
. zselh rségbeni % kö- 

frtban és Wanner .Jó- 
. sz. tikvben A 1 

2O8-ad közöJ tulajdoni 
ezennel megállapított kikiál- 

hogy a fennebb 
d- e. 10 

Ujlehota községben megtartandó nyilvános árverésen 
a megállapított kikiáltási árun alól Is el id.itni fognak

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla
nok becsárának 10%-át vagyis 58 frt 70 krt, 17 frt 
30 krt 206 frt 80 krt és 57 irtot készpénzben, vagy 
az 188i LX*  tez. 42. §-ában jelzett árfolyammal sxí- 
mitott és az 1881. nov. 1 én 3333. sz. a, kelt lg. 
iigym. rendelet 8, §-ában kijelölt óvadékképes érték
papírban a kiküldött kezékez letenni, avagy az 1881. 
LX. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
elöleges elhe'yeáésérol kiállitott szabályszerű elismer
vényt átszólgáltatni.

Kir. jbiróság, miiT. tlkvi hatóság. 
Körmöczön, 1888, szept. 27.

Lozakievics, 
kir. aljbiró.

1259. 1888. sz,
Árverési hirdetményi kivonat.
A körmöezi kir. járásbíróság mint tlkvi hatóság 

közhírré teszi hogy a beszterczebányai püspöki urada
lom végrehajtatónak Poesz András végrehajtást szen
vedő elleni 45 forint 79 krajezár maradvány vált
sági részlet töke s jár. iiráut végrehajtási ügyében 
körmöezi kir. járásbiróság területén 1 :vő s Ujlehota 
községben fekvő s végrehajtást szenvedő Poesz And
rásnak az ujlehotai 40. sz- tjkvben, A 1 1 — 24 sszk. 
a. foglalt 2/g telekbeni >l2 közös tulajdoni jutalékaikra 
429 ftban ezennel megállapított kikiáltási árban az árve
rést elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 
1889 évi ápr 4-én d. e. 10 órakor Ujlehota községében 
megtartandó nyilvános árverésen a megállíipitott kikiál

tási áron alól is eladatni fog.
Árverezni szándékozó tartoznak az ingatta 

becsárának 10%-át vagyis 42 ft. 90 krt készpénzben, 
vagy az 1881. LX. tez. 42. § ában jelzett árfolynin- 
ma7 számított és az 1881. évi nov. hó i -é.i 3333. sz. 
a. kelt igazságiigyminiszteri rendelet 8. J-ában kijelölt 
óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéh z leten
ni, avagy az 1881. LX. 170. §-a ért; Imeben a bánat
pénznek a bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállitoti 
szabályoz-rii elismervényt átszolgáltatni.

Kir. jbirósájj. mint tlkvi hatosag.
Körmöczön, 1888. szept. 27.

Kozakievics, 
kir: aljbiró.

itt csak néhányat közlünk:
keresesd küldeni. Kénytelenitvo érzem magamat 
önnek teljes elismerésemet ezen labdacsok értékére 
nézve kifejezni és mindenütt, ahol a helyzet en
gedi. minden szenvedőnek a legmelegebben fo
gom ajánlani*  Felhatalmazom int, hogy ezen kö-
szönetnyilvánitásomat tetszés szerint nyilvánosan 
alkalmazhassa. Tisztetettel Kasztner Teréz.

Gotschdorf, Kohthacti m. Osztr.-Szilézia, 1886. 
okt. 8.

Tisztelt uram! Szíveskedjék nekem az ön uni- 
versal vértisztitó labdacsaiból egy tekercset 6 do
bozzal küldeni*  Egyedül az ön csodás labdacsai
nak köszönhetem, hogy gyomorbajomtól, mely öt 
évig gyötört, megmenekültem. Ne is fogyjonak ki 
nálam ezen labdacsok soha és ezennel Uraságod. 
nak legforróbb köszőnetemet nyilvánítom.

Legmélyebb lisztelettel Zwickl Anna.

28. 
önnél 

en-

Rohrbach, 1886. febr.
Tisztelt Uram! Múlt év nov. havában 

egy tekercs labdacsot rendeltem. En és nőm 
nek legjobb hatását tapasztaltuk; mindketten 
nagymérvű fejfájásban és rósz székelésben szen
vedtünk. úgy, hogy már közel voltunk a kétség
beeséshez, daezára, hogy még csak 46 évet számo
lunk. Es lám ! Az ön labdacsai csodát müveitek 
és minket a bajtól megmentettek, Tisztelettel

List An1a_.

ÖkftrfarkYirágnedi Sö^Í1
! üveg 50 kr.

1263/1888 sz,
Árverési hirdetményi kivonat.
A körmöezi kir jbiróság mint tlkvi hatóság 

a beszterczebányai püspöki urada- 
JállOS végreh- 
váltsagi részlet- 
a körmöezi kir. 

községben fekvő 
r,hajtást szenvedő Klóin Mihály és István tulaj 

tjkvben A I 1 —14 sszk a 
ezennel megáiIapitott 

f.n-

I

közli írré teszi, hogy a ------------
lom végrehajtatónak Kiéin Mihály és 
szeuv. elleni 19 frt. 26 kr, maradvány 
tőke s jár. iránti végrehajtási ügyeb.*n  
jbiróság területén levő s Ujlehota 
s végr 
donául az ujlehota: 52. sz. 
bejegyzett */ 8 telekre 416 írtban 
kikiáltási árban az. árverést elrendelte és hogy a 
nebb megjelö't ingatlan az 1889 ápr. 4 én d. c, 10 óra
kor Ujlehota községében megtartandó nyilvános árveré
sen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatui fog.

Arv. szándékozók tartoznak az ingatlanság becsará- 
nak 10%-át vagyis 41 ft6G krtkészp. vagy az 7881. LX tez 
12. §-ában jelzett árfolyam, számított és az 1881 nov. hő 1- 
éu 3333. sz. a. kelt ig. iigym. rendelet 8, §-ában kije
lölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez lé
té ni, avagy az 1S81 LX 170. §-a értelmében a bánat 
pénznek a bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt atszolgáltatni.

Kir, jbiróság, mint tlkvi hatóság. 
Körmöczön, 1888. okt. 10.

Kozakievics 
kir. aljbiró.

1246/1888. sz*
Árverési hirdetményi kivonat

A körmöezi kir járásbiróságmint tlkvi hatóságköz- 
liirré teszi, hogy a beszterczebányai püspöki uradalom 
végrehajtatónak Binder Jakab végrehajtást szenvedő 
elleni 140 frt. 84 kr. maradvány váltsági részlet töke 
s jár. iránti végrehajtási ügyében a kö-miiezi kir. já
rásbiróság területén lévő Ujlehota községben fekvő s 
végrehajtást szenvedő Binder Jakabnak az ujle’otai 
14 tlkvben A I 1—32 sz. a foglalt % telekbeni % 
közös tulajdoni jutalékára az 509 írtba az. A -f- 1 — 9 
szk. a. irtványokbani % közös tulajdoni jutalékaira a 
122 írtba a 119 sz tjkvben A | 1 sz. a irtványbani
% közös tulajdoni jutalékára a 49 trtban es a 122 
sz tjkvben A -j- 1 sz. a. irtványbani szinte % közös 
tulajdoni jutalékára a 32 írtban ezen nel megállapított 
kiki íl-ási árt in az árverést elrendelte es hogy a len-

Ólfa-eladás.
és100 öl liéjazott (tölgy) fa

100 öl fekete (cser) fa
Kosztolányi Sándor nemcsé- 
nyi birtokos erdejében eladó.

Bővebb felvi lágositással 
a tulajdonos szolgál.

r’

tez.
a lévai tele. kir. jbiróság, 1889. é,ri 469.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1x81. évi LX. 

102, §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy 
sz. végzé

sével Kern testvérek s érdektársaik felperesek részére 
Kaveggia szül. Bakó Mária lévai lakos alperes ellen 
összesen 1220 frt 07 kr. tőkék járulékaik erejéig el 
rendelt kielégítési végrehajtás alkalmával biróilag Lé
ván le- és felülfoglalt és 2201 frt73 kra becsült külön
féle bolti czikkek-, fűszerek-, vas-, aczél réz-, kézi-ipar

Ikt. 791 1889. HIRDETNENY.
A lévai kir. jbiróság, mint tlkvi hatóság részéről közzé tétetik, miszerint a szab, 

osztr. magyar államvasut társaság garam-ipolyvölgyi h. é. vasút esztergom nar.a 
Csatai vonala számára az alább megnevezett határokban kisajátított területekről elké
szített összeírás, térkép és egyedi kimutatás hitelesítésére a helyszínére a követke. > 
határnapok tűzetnek ki, u. m. : Csata község és Csuda pusztára nézve 1889. évi ápri
lis 6-án d. u. I1/, óra : csatai állomáson

Az érdekeltek felhivatnak, miszerint netaláni észrevételeiket a fennebbi határna
pon a bizottság előtt előterjeszszék, különben a kisajátítás és a felvetít térfogat, úgy a 
feljegyzett szolgalmak s jogosultságok iránti kifogásaik többé tekintetbe nem jöhetnek

Egyúttal felhivatnak mindazok, a kik a fennebbi határokban a szab, osztr.-ma- 
gyar álhunvasut-társaság számára kisajátított területekért járó és az egyedi kimutatás
ban kitett kártalanítási összeg mennyiségére nézve ellenvetéseket tenni akarnak, vagy 
ezen összegre bármi czím alatt igényt tartanak, ezeket 1889. évi április hó 2 ig ezei 
telekkönyvi hatóságnál annál bizonyosabban bejelentsék, minthogy a később jelentk. 
zök észrevételeire s igényeire semmi tekintet nem lévén, a kisajátítási és kártalanítási 
összeg annak és azon mennyiségben fog kiadatni, a kinek nevére és a mely’ összeggel 
az az egyedi kimutatásban ki van téve, a bekebelezett vagy felülkebelezett tételek 
pedig ezentúl a kisajátított területről hivatalból le fognak töröltetni.

Az összeírás, térkép és egyedi kimutatás a telekhivatalban betekintlietök.
Kelt Léván, a kir. jbiróság, mint tlkvi hatóságnál, 1889. évi február hó 25-ik 

napján. Gyenes József, kir. jbiró

kékről is pontosan és olcsón gondoskodunk.

és kul-
» czik-

Roinershausenthól 1 palaczk
Müllrüűoüliua 2 frt 50 kr. fél palaczk 1 

frt 50 kr.

Általános tisztító só^t^ 
megzavart emésztés minden következményei ellen, 
u. m. főfájás szédülés, gyomorgörcs csömör, arany
eres bántalmak, dugulás stb, egy csomag 1 frt.

Amerikai köszvénykenöcs minden kösz- 
ve'ny és csúzos baj, ischiasz, fiilf. stb ellen 1 ft 20.

1 üveg 12 kr., 12 
üveg 1 frt 20 kr 

i hurut, rekedtség, köhögés stb. 
J ellen, 1 skatulya 35 kr., be'r- 

nieDtve 60 kr.

FI A (Prafla* cseppek' elromlott
Livi uOuvUUKl gyomor, rósz emésztés, min

dennemű altesti bajok elleti, 1 üvegcse 22 kr.

1 skatulya 50 krBór- 
inent, küldéssel 75 kr 

megbízható szer golyva
nyak ellen. Egy palaczk 

40 kr. Bérmentes küldéssel 65 ki*.

Lábizzadás elleni por 
Golyva balzsam

Angol csodabalzsam 
Fiakerpor.

Az itt megnevezett készítmények in kiviil minden az osztrák lapokba i hirdetett bel- t 
földi gyógyszerészeti különlegességek készletben vannak s mindon, esetleg raktáron nem levő 
kékről is pontosan és olcsón gondoskodunk.

A postai küldemények gyorsan és pontosan eszközöltetnek elöleges pénzbekiildésre vagy utánvéttel. 
a pénznek elöleges beküldése (iegjobb póstautaivvnynyal a postán sokkal jutányosabb, mint 

utánvéttel.

11. azám.
',cbb megjidölt ingatlanok az 1889 ápril ho I. napb^ 
d- e- 10 órakor Ujlehota községben megtartaud*;  „ 
vános árverésen a megállapított kikiáltási ái<>|. 
e,ladatnir fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az iug;ii|;il ( | 
becsáranak 10% vagyis 50 írt 50 kr. 12 f,-t *.  
4 frt 20 és 3 frt. 20 kr. készpénzbeni az |8x| |
tez. 42 §-ában jelzett árfolyammal|száinitot! (/ 
év« november hó l-én 3333 sz. a. kelt iga/.^ ,V| ' 
n'szteri rendelet 8 §-ában kijelölt ovadekkup ~ 
papírban a kiküldött kezéhez letenni avag.i az 
LX. 170 §-a értelmében a bánatpénznek a l ő 
elöleges elhelyezéséről kiállitott szabályszerű , , ,U1 , 
vényt, átszolgáltatni.

Kir. járásbiróság, mint tlkvi hatóság.
Körmöczön, 1888 szeptember hő 24-én

Kozakievics
__  kir. aljbiró

1247/188. sa
Árverési hirdetményi kivonat.
A körmöezi kir. jbiróságmint tlkvi hatóság k ,

' «gre- 
wen.

'’Hltsjági 
a k<>! iBtc/j 

közs> 
Ignác". \ 

1 — 10 "<k.

in arad vány 
ügyében 
Uj le hot a

Krausz

teszi hogy a beszterczebányai püspöki uradal- 
hajtatónak KratlSZ Ignácz és András végre haj 
ved8 k elleni 83 frt és 35 kr. 
réspiet s jár. iránti végrehajtási 
kir. jbiróság területén levő s 
fekvő s végrehajtást szenvedő k 
Andrásnak az ujlehotai sz. tjkvben A I 
a foglalt 2/g telekbeni 5/g közön tulajdoni jutalék iikra 
a 815 írtba és A -|- 1 ssz. a. irtványbani 5/6 K - . 
tulajdoni jutalékaikra a 155 írtban ezennel meg., 
t.ott kikiálrási árban az árverést dvvdelfe és h< 
fennebb megjelölt ingatlanok a 1889. évi ápril h J I sö 
napján d. e 10 órakor Ujlehota községében megt.u 
nyilvános árverésen a megáliapitot; kikiáltási ár<- 
is eladatui fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az iugr 
becsárának 10%-át vagyis 81 frt. 50 kr. és 13 i ./0 
ki*,  készpénzbeni vagy az 1881, LX. t.-cz 42. £
jelzett árfolyammal számított és az 1881 évi nov< . r 
hó 1-én 3333 sz. a, kelt ig.-ügyminiszteri rendel » 
§-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kikii I •• 
kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. 170 §-a ért< 
ben a bánatpénznek a bíróságnál elöleges dhelv 
ről kiállitoti szabályszerű elismervényt átszolgálta n

Kir. járásbirós íg mint telekkv. hatóság.
Körmöczön 1888. évi szeptember hó 27. na

Kozakievics, kir. aljbi

ez.ikkek , konyha-edények-, öntött vas-tárgyak -, sz 
italok-, mázoló festékek- s olajok-, bolti fölszerelés- .11. 
ványok-, szobai bútorok-, stbbői álló ingóságok in á 
nos ár . érés utján eladatnak.

Mely árverésnek 631/839. sz. beküldését r h 
delö végzés folytán a helyszínén, vagyis Léván . 
peres bolti helyiségében leeti dö eszközlésére 1889. 
márcz. hó 18. s esetleg kővetkező napjainak <1. 
e. 10 órája határidőül kitüzetik oly kijelentéssel. Ii<.jy 
ezen árverés a fentebb jelzett ingóságok az 1881 évi 
LX. tez. 107. §-a értelmében a legtöbbet Ígérőnek k<:>z 
pénz fizetés mellett szükség esetén becsáron alul is 
el fognak adatni*

Az elárverezendő ingóságok vételára az >xi, 
évi EX tez. 1C8. §-ábau megalapított föltét lek 
rint lesz kifizetendő

Ez árveréshez a venni szándékozók a liiiiz-itt 
időben a város házánál elváratnak.

Egyúttal közzé tétetik, hogy mindazok, kik a 
lefoglalt tárgyakra tnlajdon, vagy elsőbbségi Le
tartanak igényüket az árverés megkezdése előtt m • 
nyival inkább bejelentsék mert különben a vvgrcii. 
tőrv. 96, kapcsában egyedül a vételár fölöslegére 1 j 
nak utasittatni.

Léván, 1889 márczius 1

Tonhaizer József, kir. bir. végreh.

NYOMATOTT NYITRAI és TÁRSÁ-uál Léván. 1889.

Tannochinin pomádé 7ü!í°Kí 
szer, Egy adag 2 frt.

ÁltfllánAC tQRQC? Steudel tanártól vá-
Alldldllvo LdpdoZ gott és szúrt sebekre, 

rosszindulatú daganatok, még idült, gyakren fel
pattanó lábdaganatokra is, köröimnéregre, sebekre 
s gyuladt részekre, vize nyes köszvény és egyéb ba
joknál ajánlható 1 tégely 50 kr, Bérm.kiildéssel 75kr


